
    
 
 
 

     39. Aarauer 10m Schiessen 2026 
Rangliste Kniend / Stehend 

 

Total beteiligten sich 105 Schützen/innen, 3 davon als 
Doppelstarter. Ebenfalls schossen 11 
Nachwuchsschützen/innen auf der einen oder anderen 
Stellung. 
Wir bedanken uns bei allen Teilnehmer/innen und freuen uns 
jetzt schon, Sie im nächsten Jahr am 40. Aarauer 10m 
Schiessen begrüssen dürfen. 
 
 

Tombola-Gewinner 2026 
von je Fr. 10.-- 

 
 Wyss Silvan Aarau 
 Merki Michael Rümlang 
 Hediger Roland Aarau 
 Angern Leo Egg 
 Winzeler Simon Schaffhausen 
 Wegmann Willi Frauenfeld  
 Schellenbaum Aurelio Rümlang 
  Walker Franz Gurtnellen 
 Huber Céline Egg 
 Schnidrig Meinrad Aarau 
 Metry André Emmenbrücke 



alle Kategorien gemischt

Rang Verein Kategorie Anzahl Anzahl Resultate Vereinsschnitt

Schützen Pflicht Streich 1

1 Bucheggberg, AS 1. Kategorie 7 5 1 96.311

2 Au-Widnau SG, ASG 1. Kategorie 5 5 0 95.400

3 Horgen, ASV 1. Kategorie 8 5 1 95.321

4 Schaffhausen, AS 1. Kategorie 5 5 0 95.200

5 Aarau, ASV 1. Kategorie 10 6 2 94.679

* = unvollständig
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Vereinsrangliste39. Aarauer 10m-Schiessen kniend
Aarau ASV 10.01.2026 - 17.01.2026



Einzelrangliste39. Aarauer 10m-Schiessen kniend

Sektions-WK kniend
Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.

10 9 8 7

1 Rupp Oswald Bucheggberg, AS Subingen 99 a 9 1 0 0 1953

2 Bernhard Angelina Frutigen, ASG Frutigen 98 f 9 0 1 0 2005

3 Wehle Marianne Schaffhausen, AS Schaffhausen 98 f 8 2 0 0 1969

4 Sutter Philipp Horgen, ASV Horgenberg 98 f 8 2 0 0 2005

5 Grossglauser Erwin Au-Widnau SG, ASG Altstätten SG 98 a 8 2 0 0 1945

6 Röthlin Kurt Dübendorf, ASV Regensdorf 98 a 8 2 0 0 1955

7 Lenherr Beat Horgen, ASV Wädenswil 97 f 8 1 1 0 1957

8 Ryser Sofia Au-Widnau SG, ASG Widnau 97 f 8 1 1 0 2004

9 Steinemann Roland Rümlang, ASV Rümlang 97 f 7 3 0 0 1958

10 Merki Michael Rümlang, ASV Schöfflisdorf 97 f 7 3 0 0 1962

11 Bührer Armin Schaffhausen, AS Hofen SH 97 f 7 3 0 0 1965

12 Winzeler Simon Schaffhausen, AS Basadingen 97 f 7 3 0 0 1972

13 Fankhauser Andreas Horgen, ASV Horgen 97 f 7 3 0 0 1977

14 Zimmermann Hans Bucheggberg, AS Kyburg-Buchegg 97 a 7 3 0 0 1949

15 Suter Franz Rümlang, ASV Niederhasli 96 f 7 2 1 0 1949

16 Eugster Markus Au-Widnau SG, ASG Lutzenberg 96 f 7 2 1 0 1964

17 Müller Heinz Egg, ASV Stäfa 96 f 6 4 0 0 1959

18 Büchel Marianne Au-Widnau SG, ASG Oberegg 96 f 6 4 0 0 1967

19 Nitz Hannah Frutigen, ASG Frutigen 96 f 6 4 0 0 2003

20 Bangerter Gottfried Bucheggberg, AS Tscheppach 96 a 6 4 0 0 1946

21 Stiefel Peter Aarau, ASV Windisch 96 a 6 4 0 0 1951

22 Luginbühl Stephan Aarau, ASV Safenwil 95 f 5 5 0 0 1957

23 Kalt Robert Aarau, ASV Frick 95 a 5 5 0 0 1948

24 Gurtner Roland Bucheggberg, AS Messen 95 a 5 5 0 0 1958

25 Tschachtli Martin Dübendorf, ASV Grafstal 94 f 5 4 1 0 1960

26 Fontana Christian Andelfingen, ASV Andelfingen 94 f 5 4 1 0 1990

27 Merz Käthy Birsfelden, AS Basel 94 f 4 6 0 0 1964

28 Hediger Michael Aarau, ASV Dürrenäsch 94 f 4 6 0 0 1982

29 Odermatt Jonas Gurtnellen, ASG Altdorf UR 94 f 4 6 0 0 1990

30 Held Daniel Bucheggberg, AS Bellach 94 a 5 4 1 0 1951

31 Fricker Konrad Aarau, ASV Oberhof 94 a 5 4 1 0 1963

32 Röthlin Erich Dübendorf, ASV Wildberg 93 f 4 5 1 0 1970

33 Huber Céline Egg, ASV Uster 93 f 4 5 1 0 2009

34 Baumann David Horgen, ASV Horgenberg 93 f 4 5 1 0 2011

35 Schelling Andreas Schaffhausen, AS Neuhausen 93 a 5 4 0 1 1954

36 Venner Arthur Bucheggberg, AS Messen 93 a 4 5 1 0 1969

37 Schnidrig Otto Aarau, ASV Lenzburg 93 a 3 7 0 0 1938

38 Walker Franz Gurtnellen, ASG Wassen UR 92 f 4 4 2 0 1961

39 Suarez Noel Brugg, AS Bözberg 92 f 4 4 2 0 1973

40 Walker Silvan Gurtnellen, ASG Wassen UR 92 f 4 4 2 0 1998

41 Geitner Philipp Turbenthal, ASV Turbenthal 91 f 5 3 0 2 1989

42 Tappolet Urs Horgen, ASV Horgen 91 f 5 2 2 1 1968

43 Würsch Martin Brugg, AS Hausen AG 91 f 4 4 1 1 1967

44 Engler Marianne Schaffhausen, AS Dachsen 91 f 3 5 2 0 1970

45 Keller Rolf Andelfingen, ASV Marthalen 91 a 2 7 1 0 1949

46 Tüscher Sandro Bucheggberg, AS Luterbach 90 f 4 4 1 0 1988

47 Weiss Anton Brugg, AS Schöftland 90 f 4 3 2 1 1953
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Einzelrangliste39. Aarauer 10m-Schiessen kniend

Sektions-WK kniend
Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.

10 9 8 7

48 Gantenbein Andreas Au-Widnau SG, ASG Oberegg 90 f 4 2 4 0 1978

49 Ritzmann Markus Turbenthal, ASV Bülach 90 f 3 4 3 0 1995

50 Angehrn Leo Egg, ASV Hinwil 90 a 3 5 1 1 1960

51 Schnidrig Meinrad Aarau, ASV Dietikon 90 a 2 6 2 0 1947

52 Hediger Roland Aarau, ASV Seon 90 a 2 6 2 0 1954

53 Anicic Josip Emmenbrücke, ASG Emmen 89 f 3 4 2 1 2003

54 Vogel Martin Andelfingen, ASV Truttikon 88 a 1 6 3 0 1959

55 Duss André Emmenbrücke, ASG Emmen 87 f 4 0 5 1 1972

56 Guntern Chantal Turbenthal, ASV Wila 87 f 1 6 2 1 1977

57 Stäuble Marcel Aarau, ASV Frick 87 a 2 5 2 0 1941

58 Würsch Andrin Brugg, AS Hausen AG 87 a 2 4 3 1 2003

59 Fankhauser Livio Horgen, ASV Horgen 87 a 1 6 2 1 2014

60 Metry René Emmenbrücke, ASG Emmenbrücke 86 f 3 4 1 1 1957

61 Wyss Silvan Aarau, ASV Staufen 86 a 2 4 2 2 1943

62 Walker Laurin Gurtnellen, ASG Gurtnellen 85 f 3 1 4 2 2006

63 Notz Jakob Rümlang, ASV Schleinikon 85 f 1 5 2 2 1944

64 von Rickenbach Jürg Thalwil, AS Thalwil 85 f 0 6 3 1 1987

65 Siffert Toni Horgen, ASV Horgen 84 f 3 2 1 4 1952

66 Fankhauser Marisa Horgen, ASV Horgen 84 f 2 3 3 1 2012

67 Schmid Christian Andelfingen, ASV Truttikon 82 a 1 3 3 3 1968

68 Anicic Marko Emmenbrücke, ASG Emmen 72 f 1 2 2 2 1967
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Gruppen-WK kniend

Rang Gruppe Verein Total Einzelpassen

1 Bucheggberg 1 Bucheggberg, AS 385 98a / 97a / 96a / 94a

2 Die ersten Vier Schaffhausen, AS 379 98 / 96 / 93 / 92

3 Au - Widnau 1 Au-Widnau SG, ASG 379 98 / 95 / 94 / 92

4 Aarau 2 Aarau, ASV 370 95a / 92a / 92a / 91a

5 Schwan Horgen, ASV 368 96 / 94 / 90 / 88

6 Andelfingen Andelfingen, ASV 364 95a / 94a / 91 / 84a

7 Gurtnellen 1 Gurtnellen, ASG 361 91 / 90 / 90 / 90

8 Doppelkorn Brugg, AS 355 94 / 91 / 87a / 83

9 Ämmali Emmenbrücke, ASG 344 92 / 88 / 83 / 81

10 Rümlang 2 Rümlang, ASV 287 98 / 96 / 93

11 Aarau 1 Aarau, ASV 277 94 / 94 / 89a

12 Egger Egg, ASV 276 96 / 91 / 89a

Seite 1 von 1AS-Count 2.0.1.003 19.01.2026, 11:10:34

Gruppenrangliste39. Aarauer 10m-Schiessen kniend
Aarau ASV 10.01.2026 - 17.01.2026



Einzelrangliste39. Aarauer 10m-Schiessen kniend

Gruppen-WK kniend
Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.

10 9 8 7

1 Steinemann Roland Rümlang, ASV Rümlang 98 f 8 2 0 0 1958

2 Wehle Marianne Schaffhausen, AS Schaffhausen 98 f 8 2 0 0 1969

3 Ryser Sofia Au-Widnau SG, ASG Widnau 98 f 8 2 0 0 2004

4 Gurtner Roland Bucheggberg, AS Messen 98 a 8 2 0 0 1958

5 Bernhard Angelina Frutigen, ASG Frutigen 97 f 7 3 0 0 2005

6 Zimmermann Hans Bucheggberg, AS Kyburg-Buchegg 97 a 7 3 0 0 1949

7 Müller Heinz Egg, ASV Stäfa 96 f 7 2 1 0 1959

8 Fankhauser Andreas Horgen, ASV Horgen 96 f 7 2 1 0 1977

9 Merki Michael Rümlang, ASV Schöfflisdorf 96 f 6 4 0 0 1962

10 Winzeler Simon Schaffhausen, AS Basadingen 96 f 6 4 0 0 1972

11 Röthlin Kurt Dübendorf, ASV Regensdorf 96 a 7 2 1 0 1955

12 Bangerter Gottfried Bucheggberg, AS Tscheppach 96 a 6 4 0 0 1946

13 Röthlin Erich Dübendorf, ASV Wildberg 95 f 6 3 1 0 1970

14 Eugster Markus Au-Widnau SG, ASG Lutzenberg 95 f 5 5 0 0 1964

15 Vogel Martin Andelfingen, ASV Truttikon 95 a 7 1 2 0 1959

16 Kalt Robert Aarau, ASV Frick 95 a 6 3 1 0 1948

17 Held Daniel Bucheggberg, AS Bellach 95 a 6 3 1 0 1951

18 Gantenbein Andreas Au-Widnau SG, ASG Oberegg 94 f 6 2 2 0 1978

19 Hediger Michael Aarau, ASV Dürrenäsch 94 f 6 2 2 0 1982

20 Luginbühl Stephan Aarau, ASV Safenwil 94 f 5 4 1 0 1957

21 Suarez Noel Brugg, AS Bözberg 94 f 5 4 1 0 1973

22 Nitz Hannah Frutigen, ASG Frutigen 94 f 5 4 1 0 2003

23 Sutter Philipp Horgen, ASV Horgenberg 94 f 5 4 1 0 2005

24 Keller Rolf Andelfingen, ASV Marthalen 94 a 5 4 1 0 1949

25 Rupp Oswald Bucheggberg, AS Subingen 94 a 5 4 1 0 1953

26 Bührer Armin Schaffhausen, AS Hofen SH 93 f 5 3 2 0 1965

27 Suter Franz Rümlang, ASV Niederhasli 93 f 4 5 1 0 1949

28 Tüscher Sandro Bucheggberg, AS Luterbach 93 f 4 5 1 0 1988

29 Grossglauser Erwin Au-Widnau SG, ASG Altstätten SG 93 a 4 5 1 0 1945

30 Büchel Marianne Au-Widnau SG, ASG Oberegg 92 f 5 2 3 0 1967

31 Engler Marianne Schaffhausen, AS Dachsen 92 f 4 4 2 0 1970

32 Ritzmann Markus Turbenthal, ASV Bülach 92 f 4 4 2 0 1995

33 Anicic Josip Emmenbrücke, ASG Emmen 92 f 3 6 1 0 2003

34 Hediger Roland Aarau, ASV Seon 92 a 4 4 2 0 1954

35 Schnidrig Meinrad Aarau, ASV Dietikon 92 a 3 6 1 0 1947

36 Huber Céline Egg, ASV Uster 91 f 5 3 1 0 2009

37 Walker Silvan Gurtnellen, ASG Wassen UR 91 f 4 4 1 1 1998

38 Merz Käthy Birsfelden, AS Basel 91 f 3 5 2 0 1964

39 Würsch Martin Brugg, AS Hausen AG 91 f 3 5 2 0 1967

40 Geitner Philipp Turbenthal, ASV Turbenthal 91 f 2 7 1 0 1989

41 Fontana Christian Andelfingen, ASV Andelfingen 91 f 2 7 1 0 1990

42 Schnidrig Otto Aarau, ASV Lenzburg 91 a 3 5 2 0 1938

43 Fricker Konrad Aarau, ASV Oberhof 91 a 3 5 2 0 1963

44 Tschachtli Martin Dübendorf, ASV Grafstal 90 f 4 5 0 0 1960

45 Walker Laurin Gurtnellen, ASG Gurtnellen 90 f 4 4 1 0 2006

46 Odermatt Jonas Gurtnellen, ASG Altdorf UR 90 f 4 2 4 0 1990

47 Lenherr Beat Horgen, ASV Wädenswil 90 f 3 5 1 1 1957
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Einzelrangliste39. Aarauer 10m-Schiessen kniend

Gruppen-WK kniend
Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.

10 9 8 7

48 Walker Franz Gurtnellen, ASG Wassen UR 90 f 3 5 1 1 1961

49 von Rickenbach Jürg Thalwil, AS Thalwil 90 f 2 6 2 0 1987

50 Stäuble Marcel Aarau, ASV Frick 90 a 2 7 0 1 1941

51 Baumann David Horgen, ASV Horgenberg 89 f 3 5 1 0 2011

52 Siffert Toni Horgen, ASV Horgen 89 f 2 6 1 1 1952

53 Stiefel Peter Aarau, ASV Windisch 89 a 2 5 3 0 1951

54 Schelling Andreas Schaffhausen, AS Neuhausen 89 a 2 5 3 0 1954

55 Angehrn Leo Egg, ASV Hinwil 89 a 2 5 3 0 1960

56 Notz Jakob Rümlang, ASV Schleinikon 88 f 4 2 2 2 1944

57 Duss André Emmenbrücke, ASG Emmen 88 f 3 5 0 1 1972

58 Tappolet Urs Horgen, ASV Horgen 88 f 2 4 4 0 1968

59 Fankhauser Livio Horgen, ASV Horgen 88 a 1 6 3 0 2014

60 Würsch Andrin Brugg, AS Hausen AG 87 a 2 5 1 2 2003

61 Venner Arthur Bucheggberg, AS Messen 87 a 2 4 3 1 1969

62 Wyss Silvan Aarau, ASV Staufen 87 a 0 7 3 0 1943

63 Schmid Christian Andelfingen, ASV Truttikon 84 a 2 3 4 0 1968

64 Anicic Marko Emmenbrücke, ASG Emmen 83 f 3 3 1 1 1967

65 Weiss Anton Brugg, AS Schöftland 83 f 0 6 1 3 1953

66 Guntern Chantal Turbenthal, ASV Wila 81 f 3 0 4 2 1977

67 Metry René Emmenbrücke, ASG Emmenbrücke 81 f 0 3 5 2 1957

68 Fankhauser Marisa Horgen, ASV Horgen 78 f 0 2 5 2 2012
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Einzelrangliste39. Aarauer 10m-Schiessen kniend

Kranzstich kniend
Rang Name Verein Wohnort Resultat Jg.

1. DP Stg. 2. DP

1 Merki Michael Rümlang, ASV Schöfflisdorf 99 f 0 1962

2 Röthlin Kurt Dübendorf, ASV Regensdorf 99 a 0 1955

3 Röthlin Erich Dübendorf, ASV Wildberg 97 f 0 1970

4 Hediger Michael Aarau, ASV Dürrenäsch 97 f 0 1982

5 Schnidrig Meinrad Aarau, ASV Dietikon 97 a 0 1947

6 Würsch Andrin Brugg, AS Hausen AG 97 a 0 2003

7 Anicic Josip Emmenbrücke, ASG Emmen 96 f 0 2003

8 Steinemann Roland Rümlang, ASV Rümlang 96 f 0 1958

9 Wehle Marianne Schaffhausen, AS Schaffhausen 96 f 0 1969

10 Ritzmann Markus Turbenthal, ASV Bülach 96 f 0 1995

11 Ryser Sofia Au-Widnau SG, ASG Widnau 96 f 0 2004

12 Fricker Konrad Aarau, ASV Oberhof 96 a 0 1963

13 Zimmermann Hans Bucheggberg, AS Kyburg-Buchegg 96 a 0 1949

14 Müller Heinz Egg, ASV Stäfa 95 f 0 1959

15 Winzeler Simon Schaffhausen, AS Basadingen 95 f 0 1972

16 Bangerter Gottfried Bucheggberg, AS Tscheppach 95 a 0 1946

17 Held Daniel Bucheggberg, AS Bellach 95 a 0 1951

18 Fontana Christian Andelfingen, ASV Andelfingen 94 f 0 1990

19 Eugster Markus Au-Widnau SG, ASG Lutzenberg 94 f 0 1964

20 Vogel Martin Andelfingen, ASV Truttikon 94 a 0 1959

21 Kalt Robert Aarau, ASV Frick 94 a 0 1948

22 Schelling Andreas Schaffhausen, AS Neuhausen 94 a 0 1954

23 Luginbühl Stephan Aarau, ASV Safenwil 93 f 0 1957

24 Baumann David Horgen, ASV Horgenberg 93 f 0 2011

25 Tappolet Urs Horgen, ASV Horgen 93 f 0 1968

26 Sutter Philipp Horgen, ASV Horgenberg 93 f 0 2005

27 Büchel Marianne Au-Widnau SG, ASG Oberegg 93 f 0 1967

28 Rupp Oswald Bucheggberg, AS Subingen 93 a 0 1953

29 Notz Jakob Rümlang, ASV Schleinikon 92 f 0 1944

30 Lenherr Beat Horgen, ASV Wädenswil 92 f 0 1957

31 Gantenbein Andreas Au-Widnau SG, ASG Oberegg 92 f 0 1978

32 Odermatt Jonas Gurtnellen, ASG Altdorf UR 92 f 0 1990

33 Huber Céline Egg, ASV Uster 92 f 0 2009

34 Keller Rolf Andelfingen, ASV Marthalen 92 a 0 1949

35 Schnidrig Otto Aarau, ASV Lenzburg 92 a 0 1938

36 Guntern Chantal Turbenthal, ASV Wila 91 f 0 1977

37 Tschachtli Martin Dübendorf, ASV Grafstal 91 f 0 1960

38 Merz Käthy Birsfelden, AS Basel 91 f 0 1964

39 Siffert Toni Horgen, ASV Horgen 91 f 0 1952

40 Walker Franz Gurtnellen, ASG Wassen UR 91 f 0 1961

41 Suarez Noel Brugg, AS Bözberg 91 f 0 1973

42 Walker Silvan Gurtnellen, ASG Wassen UR 91 f 0 1998

43 Venner Arthur Bucheggberg, AS Messen 91 a 0 1969

44 Suter Franz Rümlang, ASV Niederhasli 90 f 0 1949

45 Duss André Emmenbrücke, ASG Emmen 90 f 0 1972

46 Stiefel Peter Aarau, ASV Windisch 90 a 0 1951

47 Angehrn Leo Egg, ASV Hinwil 90 a 0 1960
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Einzelrangliste39. Aarauer 10m-Schiessen kniend

Kranzstich kniend
Rang Name Verein Wohnort Resultat Jg.

1. DP Stg. 2. DP

48 Gurtner Roland Bucheggberg, AS Messen 90 a 0 1958

49 Würsch Martin Brugg, AS Hausen AG 89 f 0 1967

50 Grossglauser Erwin Au-Widnau SG, ASG Altstätten SG 89 a 0 1945

51 von Rickenbach Jürg Thalwil, AS Thalwil 88 f 87 1987

52 Walker Laurin Gurtnellen, ASG Gurtnellen 88 f 0 2006

53 Schmid Christian Andelfingen, ASV Truttikon 88 a 0 1968

54 Fankhauser Marisa Horgen, ASV Horgen 87 f 0 2012

55 Fankhauser Livio Horgen, ASV Horgen 87 a 0 2014

56 Hediger Roland Aarau, ASV Seon 87 a 0 1954

57 Geitner Philipp Turbenthal, ASV Turbenthal 85 f 0 1989

58 Tüscher Sandro Bucheggberg, AS Luterbach 85 f 0 1988

59 Wyss Silvan Aarau, ASV Staufen 83 a 0 1943

60 Stäuble Marcel Aarau, ASV Frick 83 a 0 1941

61 Metry René Emmenbrücke, ASG Emmenbrücke 82 f 0 1957

62 Anicic Marko Emmenbrücke, ASG Emmen 79 f 0 1967
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Einzelrangliste39. Aarauer 10m-Schiessen kniend

Meisterschaft kniend
Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.

10 9 8 7

1 Hediger Michael Aarau, ASV Dürrenäsch 389 f 29 11 0 0 1982

2 Winzeler Simon Schaffhausen, AS Basadingen 387 f 27 13 0 0 1972

3 Dönni Peter Wohlen, ASV Wohlen AG 383 f 25 13 2 0 1959

4 Odermatt Jonas Gurtnellen, ASG Altdorf UR 383 f 23 17 0 0 1990

5 Merki Michael Rümlang, ASV Schöfflisdorf 382 f 24 14 2 0 1962

6 Nitz Hannah Frutigen, ASG Frutigen 381 f 23 15 2 0 2003

7 Fricker Konrad Aarau, ASV Oberhof 381 a 23 15 2 0 1963

8 Luginbühl Stephan Aarau, ASV Safenwil 380 f 22 16 2 0 1957

9 Merz Käthy Birsfelden, AS Basel 379 f 22 15 3 0 1964

10 Fankhauser Andreas Horgen, ASV Horgen 379 f 21 17 2 0 1977

11 Fürst Willy Dietlikon, ASB Dietlikon 378 a 20 18 2 0 1942

12 Kalt Robert Aarau, ASV Frick 375 a 17 22 0 1 1948

13 Wegmann Willi Frauenfeld, ASV Götighofen 374 f 19 16 5 0 1970

14 Trapani Salvatore Frauenfeld, ASV Fällanden 374 f 18 18 4 0 1962

15 Hediger Roland Aarau, ASV Seon 374 a 15 24 1 0 1954

16 Bührer Armin Schaffhausen, AS Hofen SH 373 f 16 21 3 0 1965

17 Engler Marianne Schaffhausen, AS Dachsen 373 f 17 19 4 0 1970

18 Schnidrig Meinrad Aarau, ASV Dietikon 372 a 20 15 2 3 1947

19 Stiefel Peter Aarau, ASV Windisch 370 a 18 15 6 1 1951

20 Bernhard Angelina Frutigen, ASG Frutigen 368 f 14 21 4 1 2005

21 Schelling Andreas Schaffhausen, AS Neuhausen 366 a 15 18 5 2 1954

22 Duss André Emmenbrücke, ASG Emmen 360 f 14 13 12 1 1972

23 Weiss Anton Brugg, AS Schöftland 350 f 12 13 11 1 1953

24 Geitner Philipp Turbenthal, ASV Turbenthal 347 f 7 16 14 3 1989

25 Reist Daniel Dietlikon, ASB Dietlikon 346 f 9 16 9 5 1965
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alle Kategorien gemischt

Rang Verein Kategorie Anzahl Anzahl Resultate Vereinsschnitt

Schützen Pflicht Streich 1

1 Rümlang, ASV 1. Kategorie 5 5 0 89.800

* = unvollständig
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Einzelrangliste39. Aarauer 10m Schiessen stehend

Sektions-WK stehend
Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.

10 9 8 7

1 Wehle Svenja Schaffhausen, AS Schaffhausen 98 f 8 2 0 0 2001

2 Pisà Yoric Rümlang, ASV Rümlang 98 f 8 2 0 0 2005

3 Baumgartner Joëlle Rümlang, ASV Bad Ragaz 96 f 6 4 0 0 1994

4 Müller Philipp Niederweningen, ASV Niederweningen 96 a 6 4 0 0 2010

5 Inniger Andreas Frutigen, ASG Kandergrund 95 f 6 3 1 0 1970

6 Vich Dino Schaffhausen, AS Thayngen 94 f 6 3 0 1 1991

7 Hügli Sarah Schaffhausen, AS Beringen 93 f 4 5 1 0 1998

8 Pisà Lorin Rümlang, ASV Rümlang 92 f 3 6 1 0 2007

9 Merki Michael Rümlang, ASV Schöfflisdorf 91 f 4 3 3 0 1962

10 Müller Emma Schaffhausen, AS Thayngen 91 f 4 3 3 0 2010

11 Zürcher Hans Birsfelden, AS Rheinfelden 89 a 2 6 1 1 1947

12 Burlet Roger Egg, ASV Oetwil am See 86 f 1 5 3 1 1989

13 von Rickenbach Jürg Thalwil, AS Thalwil 84 f 2 3 2 3 1987

14 Schön Alina Thalwil, AS Zürich 84 f 1 5 3 0 2006

15 Breyer Julius Niederweningen, ASV Oberweningen 83 f 1 4 2 3 2006

16 Hasler Peter Emmenbrücke, ASG Emmen 80 f 2 4 1 1 1993

17 Schellenbaum Aurelio Rümlang, ASV Oberglatt ZH 72 f 0 2 5 0 1992

18 Portmann Toni Emmenbrücke, ASG Emmenbrücke 63 f 1 1 1 0 1964

19 Hasler Felix Thalwil, AS Sennhof
(Winterthur)

62 f 0 3 1 2 1994

20 Hürlimann Luis Thalwil, AS Thalwil 48 f 0 0 1 1 2010
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Gruppen-WK stehend

Rang Gruppe Verein Total Einzelpassen

1 Rümlang 1 Rümlang, ASV 369 97 / 96 / 91 / 85

2 Die ersten Vier Schaffhausen, AS 365 94 / 92 / 92 / 87

3 AS Thalwil Thalwil, AS 311 91 / 78 / 71 / 71
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Einzelrangliste39. Aarauer 10m Schiessen stehend

Gruppen-WK stehend
Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.

10 9 8 7

1 Baumgartner Joëlle Rümlang, ASV Bad Ragaz 97 f 7 3 0 0 1994

2 Pisà Yoric Rümlang, ASV Rümlang 96 f 7 2 1 0 2005

3 Müller Philipp Niederweningen, ASV Niederweningen 96 a 6 4 0 0 2010

4 Vich Dino Schaffhausen, AS Thayngen 94 f 5 4 1 0 1991

5 Hügli Sarah Schaffhausen, AS Beringen 92 f 4 4 2 0 1998

6 Wehle Svenja Schaffhausen, AS Schaffhausen 92 f 2 8 0 0 2001

7 Schön Alina Thalwil, AS Zürich 91 f 3 6 0 1 2006

8 Pisà Lorin Rümlang, ASV Rümlang 91 f 3 5 2 0 2007

9 Zürcher Hans Birsfelden, AS Rheinfelden 91 a 5 2 2 1 1947

10 Inniger Andreas Frutigen, ASG Kandergrund 90 f 3 4 3 0 1970

11 Müller Emma Schaffhausen, AS Thayngen 87 f 4 2 1 3 2010

12 Breyer Julius Niederweningen, ASV Oberweningen 86 f 1 5 3 1 2006

13 Merki Michael Rümlang, ASV Schöfflisdorf 85 f 2 3 3 2 1962

14 Hasler Peter Emmenbrücke, ASG Emmen 84 f 2 1 6 1 1993

15 Burlet Roger Egg, ASV Oetwil am See 84 f 1 4 4 0 1989

16 Hasler Felix Thalwil, AS Sennhof
(Winterthur)

78 f 1 0 5 4 1994

17 Schellenbaum Aurelio Rümlang, ASV Oberglatt ZH 77 f 1 0 6 1 1992

18 von Rickenbach Jürg Thalwil, AS Thalwil 71 f 1 1 1 3 1987

19 Hürlimann Luis Thalwil, AS Thalwil 71 f 0 2 2 3 2010

20 Portmann Toni Emmenbrücke, ASG Emmenbrücke 64 f 1 3 0 1 1964
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Einzelrangliste39. Aarauer 10m Schiessen stehend

Kranzstich stehend
Rang Name Verein Wohnort Resultat Jg.

1. DP Stg. 2. DP

1 Pisà Yoric Rümlang, ASV Rümlang 97 f 0 2005

2 Baumgartner Joëlle Rümlang, ASV Bad Ragaz 95 f 0 1994

3 Hügli Sarah Schaffhausen, AS Beringen 95 f 0 1998

4 Pisà Lorin Rümlang, ASV Rümlang 92 f 0 2007

5 Vich Dino Schaffhausen, AS Thayngen 92 f 0 1991

6 Schön Alina Thalwil, AS Zürich 92 f 0 2006

7 Müller Philipp Niederweningen, ASV Niederweningen 92 a 0 2010

8 Hasler Peter Emmenbrücke, ASG Emmen 91 f 0 1993

9 Burlet Roger Egg, ASV Oetwil am See 89 f 0 1989

10 Breyer Julius Niederweningen, ASV Oberweningen 88 f 0 2006

11 Merki Michael Rümlang, ASV Schöfflisdorf 86 f 0 1962

12 von Rickenbach Jürg Thalwil, AS Thalwil 83 f 0 1987

13 Müller Emma Schaffhausen, AS Thayngen 83 f 0 2010

14 Schellenbaum Aurelio Rümlang, ASV Oberglatt ZH 76 f 0 1992

15 Hasler Felix Thalwil, AS Sennhof
(Winterthur)

73 f 0 1994

16 Portmann Toni Emmenbrücke, ASG Emmenbrücke 63 f 0 1964

17 Hürlimann Luis Thalwil, AS Thalwil 40 f 0 2010
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Einzelrangliste39. Aarauer 10m Schiessen stehend

Meisterschaft stehend
Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.

10 9 8 7

1 Wehle Svenja Schaffhausen, AS Schaffhausen 394 f 34 6 0 0 2001

2 Baumgartner Joëlle Rümlang, ASV Bad Ragaz 391 f 31 9 0 0 1994

3 Brüschweiler Joel Steinhausen, ASG Steinhausen 389 f 31 7 2 0 1993

4 Arnold Christof Gurtnellen, ASG Baar 387 f 28 11 1 0 1962

5 Hurschler Monika Steinhausen, ASG Steinhausen 387 f 30 9 0 0 1995

6 Vetsch Marco Höngg, AS Zürich 385 f 26 13 1 0 1989

7 Hügli Sarah Schaffhausen, AS Beringen 382 f 22 18 0 0 1998

8 Vich Dino Schaffhausen, AS Thayngen 381 f 25 12 2 1 1991

9 Bachofner Sven Nürensdorf, ASV Weisslingen 377 f 19 19 2 0 2001

10 Pisà Yoric Rümlang, ASV Rümlang 376 f 18 20 2 0 2005

11 Loretz Stephan Gurtnellen, ASG Bürglen UR 375 f 19 17 4 0 1969

12 Felber Tobias Steinhausen, ASG Root 370 f 15 20 5 0 1997

13 Inniger Andreas Frutigen, ASG Kandergrund 367 f 12 23 5 0 1970

14 Merki Michael Rümlang, ASV Schöfflisdorf 363 f 13 19 6 2 1962

15 Müller Emma Schaffhausen, AS Thayngen 360 f 11 19 9 1 2010

16 Zürcher Hans Birsfelden, AS Rheinfelden 355 a 11 20 4 3 1947

17 Bucherer Felix Steinhausen, ASG Kottwil 350 f 13 13 7 5 1980

18 Zürcher Dominik Wohlen, ASV Zofingen 347 f 11 15 9 2 1998

19 Odermatt Jonas Gurtnellen, ASG Altdorf UR 319 f 8 7 16 3 1990

20 Portmann Toni Emmenbrücke, ASG Emmenbrücke 317 f 6 10 9 6 1964

21 Hasler Peter Emmenbrücke, ASG Emmen 313 f 6 11 8 9 1993

22 Koch Thomas Wohlen, ASV Berikon 293 f 3 8 10 8 1971
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